

Durstloescher Eistee Zitrone

BILD FEHLT NOCH!

VPE: 12 x 0,5 l
GTIN: 04100060007400
GLN: 4100060000005
Hersteller: WeserGold
Lieferant: Riha Wesergold Getränke
Lieferant-Artnr.: 14406000
MHD ab Produktion: 360 Tage
MHD ab Wareneingang: 180 Tage
Kleinste Einheit: 0,5000 L
Fettgehalt: 0,00 %
Nicht kühlpflichtig: Nein
Tiefgekühlt: Nein
Kühlpflichtig: Nein

Stand: 10.10.2021, 00:28

Zutaten:

Wasser, Zucker, Glukose-Fruktose-Sirup, Säuerungsmittel:
Citronensäure, Schwarztee-Extrakt (0,12%), Säureregulator:
E331, Aroma, Anioxidationsmittel: Ascorbinsäure

Nährwertangaben:

Nährwerte (pro 100g)

Brennwert in KJ	156,00
Brennwert in KCAL	37,00
Kohlenhydrate in Gramm	8,90
Kohlenhydrate, dav. Zucker	8,90
Salz in Gramm	0,08

Durstloescher Eistee Zitrone, GTIN: 04100060007400

Allergene:

Allergentext	keine Angaben
Glutenh. Getreide und glutenh. Getreideerzeugnisse	keine Angaben
Weizen	keine Angaben
Roggen	keine Angaben
Gerste	keine Angaben
Hafer	keine Angaben
Dinkel	keine Angaben
Kamut	keine Angaben
Milch und Milcherzeugnisse (einschl. Lactose)	keine Angaben
Milchprotein	keine Angaben
Schalenfrüchte	keine Angaben
Erbsen und Erbsenerzeugnisse	keine Angaben
Nüsse und Nusserzeugnisse	keine Angaben
Haselnuss	keine Angaben
Walnuss	keine Angaben
Cashewnuss	keine Angaben
Pekannuss	keine Angaben
Paranuss	keine Angaben
Pistazie	keine Angaben
Macadamia	keine Angaben
Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse	keine Angaben
Mandeln und Mandelerzeugnisse	keine Angaben
Eier und Eierzeugnisse	keine Angaben
Weichtiere und Weichtiererzeugnisse	keine Angaben
Fisch und Fischerzeugnisse	keine Angaben
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse	keine Angaben
Soja und Sojaerzeugnisse	keine Angaben
Hülsenfrüchte und Nebenerzeugnisse	keine Angaben
Lupine und Lupinenerzeugnisse	keine Angaben
Sellerie und Sellerieerzeugnisse	keine Angaben
Senf- und Senferzeugnisse	keine Angaben
Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse	keine Angaben
Schwefeldioxid und Sulfite	keine Angaben

Durstloescher Eistee Zitrone, GTIN: 04100060007400

Zusatzstoffe:

mit einer Zuckerart und Süßungsmittel	keine Angaben
mit Süßungsmittel	keine Angaben
enthält eine Phenylalaninquelle	keine Angaben
Zuckeralkohole	keine Angaben
auf Grundlage Sorbit	keine Angaben
mit Nitritpökelsalz und Nitrat	keine Angaben
mit Nitrat	keine Angaben
mit Nitritpökelsalz	keine Angaben
mit zugesetzten Pflanzensterinen	keine Angaben
geschwärzt	keine Angaben
bestrahlt	keine Angaben
geschwefelt	keine Angaben
gewachst	keine Angaben
mit Antioxidationsmittel	keine Angaben
coffeinhaltig	keine Angaben
mit Farbstoff	keine Angaben
mit Geschmacksverstärker	keine Angaben
Glutamat	keine Angaben
Hefeextrakt	keine Angaben
mit Konservierungsstoff oder konserviert	keine Angaben
mit Phosphat	keine Angaben
chininhaltig	keine Angaben
Süßholz	keine Angaben
enth. Süßholz. Bei hohem Blutdruck sollte ein über	keine Angaben
enth. Alkohol	keine Angaben
enth. Zutatenersatz	keine Angaben
zugesetztes Wasser >5%	keine Angaben
Aus gentechn. verändertem Organismus hergestellt	keine Angaben
unter Schutzatmosphäre verpackt	keine Angaben
kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken	keine Angaben
Enthält gentechnisch veränderte Zutaten	keine Angaben